o prazo da vigência do Contrato nº 08/2020, por 20 (vinte) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 05/07/2022 a 04/03/2024,
nos termos do art. 57, (II ou IV), da Lei n.º 8.666, de 1993.
 
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. Com a repactuação o valor mensal da contratação a partir de 01/03/2022 passará a ser R$ 135.414,62 (cento e trinta e cinco
mil quatrocentos e quatorze reais e sessenta e dois centavos), perfazendo o valor global (20 meses) de R$ 2.708.292,40 (dois milhões,
setecentos e oito mil duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos):

GRUPO ITEM POSTOS        
12 X 36 LOCAL

Unidade
de

Medida

QTD    
 (A)

Valor
Unitário

por POSTO
(B)

Valor TOTAL
para 20 meses

(A x B x 20)

1 1 DIURNO
Porto Velho

Posto 2 10.694,34 427.773,60
2 NOTURNO 2 11.848,94 473.957,60